ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ТАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАБУЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 ТАНАЙ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ с.Танайка        КАРАР

           №  177                                                                            «14» июля 2025г.

О внесении изменений в постановление Исполнительного  комитета
Танайского сельского поселения "Об определении мест накопления

отработанных ртутьсодержащих отходов на территории Танайского сельского
поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан" от

01.10.2021 № 76/1

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 "Об

утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может
повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и
окружающей среде", Исполнительный комитет  Танайского сельского поселения
Елабужского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного  комитета Танайского сельского
поселения "Об определении мест накопления отработанных

2. ртутьсодержащих отходов на территории Танайского сельского поселения
Елабужского муниципального района Республики Татарстан" от 01.10.2021
№76/1 следующие изменения:

 1.1. дополнить постановление пунктом 1.1. в следующей редакции:
  «1.1.Информировать потребителей о расположении места накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Танайского сельского поселения
Елабужского муниципального района Республики Татарстан посредством
размещения информации о расположении таких мест в федеральной
государственной информационной системе состояния окружающей среды».
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. Руководителя                       Л.В.Чернышова